
Valná hromada SDH Louňovice pod Blaníkem, 15.12.2018 

 

Přítomni: 

Viz seznam zúčastněných hasičů (20 členů) + hosté (5) 

Program: 

1) Zahájení 
2) Schválení programu VH 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu VH 
4) Zpráva starosty 
5) Zpráva velitele 
6) Zpráva pokladníka a kontrolní a revizní komise 
7) Volba nového kulturního referenta 
8) Diskuze 
9) Usnesení 
10) Závěr a volná zábava 

 
1) Zahájení VH 

 Starosta zahájil letošní VH 
 

2) Schválení programu VH 
o Pro: 20x 
o Zdržel: 0x 
o Proti: 0x 

 
3) Volba zapisovalate a ověřovatelů zápisu VH 

 Návrh zapisovatele: Monika Kahounová 
o Pro: 19x 
o Zdržel: 1x 
o Proti: 0x 

 Návrh ověřovatelů zápisu: Tichá Lenka, Šimánek Ondřej 
o Pro: 18x 
o Zdržel: 2x 
o Proti: 0x 

 
4) Zpráva starosty 

 Zhodnocení aktivit a činnosti za rok 2018 a plány na 2019: 
o Parkoviště – brigádně, úspěšné vloni – naplánovat na Silvestra, 

Nový rok 
o Has. ples – vydařil se, líbil se, kapela 
o Sekání louky – euforie na začátku, pak se dodělávalo v pár 

lidech, pořád ti stejní, otázka co v 2019, zvládneme ty 3 louky?  



o BN liga – zklamala příprava, nebylo organizováno 
o Dětský den – nekonal se z důvodu špatného počasí, ale i 

přípravy a účast by byla velmi slabá 
o Sv. slavnosti  - mnoho lidí pryč + BNL – neobsadili jsme stánek 
o Brigády - slabá účast, ani soutěžící nechodí, najít motivaci, aby 

všichni měli zájem chodit 
o Čištění rybníčku – udržování ryb 
o Zhodnocení SDH z okrsků – zvážení, zda okrsek nerozdělit mezi 

jiné, minimum SDH je v našem okrsku aktivích 
 

5) Zpráva velitele 
 Zásahová činnost 

o podpora ve větší aktivitě, úklid věcí po zásahu 
 Sportovní činnost  

o poděkování za uspořádání a aktivitu při domácí BNL soutěži 
 Založeno sběrné místo elektro odpadu – rozběhlo se dobře, jen je třeba 

udržovat to více uklizené a odvážet pravidelně, ať se nehromadí 
o Otázka zabezpečit, aby tam nikdo nechodil, především děti, 

nerozebírat a nedělat nepořádek 
 
 
 

6) Zpráva pokladníka a revizní komise  
 

Počáteční zůstatek VH 2017: 246 673,84 

Konečný zůstatek VH 2018: 344 473,36 

188 275,48 90 475,96 
Příjem celkově/výdej celkově 

 

 

Příjmy: 

Hasičský ples 49 958,00

BNL soutěž 25 921,00

prodej věci z posilovny 11 000,00

Žel.šrot 21 791,00

AOPK ČR sekání louka 30 739,00

Dotace Městys 19 000,00

Parkoviště 31.12 - 1.1. 21 800,00
 

 



Výdaje: 

Křovinořez 19 890,00

Hadice sport + přilby 19 337,00

Startovné soutěže 3 400,00

Revize, oprava mašiny, benzín do mašiny + tranzit 18 134,00

Sport celkem 40 873,00

DD nákup cen 3 058,00
 

 Zpráva kontrolní a revizní komise: kontrola pokladny provedena 9.12.2018 
– vše v pořádku. 

 
7) Volba nového kulturního referenta 

 Návrh: Miroslav Kratochvíl (s podporou Tichá Venda, Tichá Lenka) 
o Pro: 19x 
o Zdržel: 1x 
o Proti: 0x 

 
8) Diskuze 

 Neoprávněné využití has. aut (V. Fejtek): 
o Neoprávněný výjezd udělali Správce hasičárny L.Jelínek a Velitel P. 

Kahoun – po ohledání (Fejtek a Tulej) zjistili, že obě auta jsou 
poničena – řešení na Radě UM – auto nechali již opravit a po 2 
dnech bylo auto znovu přihlášeno do IZS 

o Rada UM rozhodla – odvolání Velitele JPO P. Kahouna z funkce a 
vystěhování L. Jelínka z hasičárny (dle potřeby, možnost ještě 
využít v 2019) 

o Komentář J. Jelínek: velmi přísné vyloučení Správce has., jak se 
bude řešit, co do toho dal? Jaká bude kompenzace? 

o Komentář P. Tulej: jejich chování bylo nevhodné a ještě na 
pozvání vysvětlení Rady UM nedorazili 

o Komentář V. Fejtek: Náhrady bytu budou řešeny v rámci Rady UM  
 Žádost o dotace (V. Fejtek): 

o Do aktuálních dotací nezapadáme 
o Kvůli bytu v hasičárně není možné požádat o dotaci na novou 

střechu 
o Dotace na řešení budovy SDH Býkovice 

 Stánek SDH na Sv.Slavnostech (V. Fejtek): 
o Škoda, že se stánek nezrealizoval, mohl být zajímavý výdělek 

 Úklid soutěž.materiálu ze hřiště (V. Fejtek): 
o Uklízí to nesoutěžící 
o Komentář Mi. Kratochvíl: komunikace o termínu odvozu překážek 

byla špatná 



o Nastavit novou motivaci na brigády - zájezd, wellness za 
odpracované hodiny – nastaveno 30h. jako 1.level (= zájezd + 
ubytování + strava) a dále pokračovat ve vyšších úrovních s další 
motivací (wellness, masáž, skipas,…zadarmo?) 

o Možná zastupitelnost 
     Možnost pronájmu zahrady u hasičárny na skladování věcí 

(Kratochvíl Ma.) 
o Jak to, že J. Jelínek si skladuje na has. zahradě dřevo 
o Komentář od Jo.Jelínka: ústní domluva s R.Kučerovou 

 Zapůjčení/prodej garáže od pí Dubové J. Jelínkovi (Kratochvíl Ma.) 
o Proč nebylo navrženo na schůzi SDH ze strany J. Jelínka, že je 

možné garáž  odkoupit 
o Komentář od J. Jelínka: 2 roky jsem měl v pronájmu, dle domluvy 

s pí Dubovou jsem udělal novou střechu, pak mi dala přednostně k 
prodeji 

o Komentář od P. Tulej: už před lety SDH mělo zájem o její 
pronájem na uskladněí koňské mašiny 

 Jak to bylo ve skutečnosti s nádrží do MANa (P. Kahoun) 
o Řešil Ma.Kratochvíl a udělal finální rozhodnutí, že je třeba koupit 

novou (měl ji vyndat a zjistit, v jakém je stavu, a to neudělal). Pak 
bylo ale zjištěno, že nádrž byla jen špinaná a nebylo třeba ji měnit a 
kupovat novou drahou, za 100 000 Kč.  

 Info o brigádách (V. Fejtek) 
o Brigády posílat i Kangem 
o Kámen - malá účast, ani soutěžící nešli 

 Stan - uskladnění plachty (P. Kahoun) 
o Zapůjčení UM na Sv. Slavnosti, nechaná na usušení v hasičárně, 

ale nikdo ji neuklidil, až se našla zmuchlaná v garáži 
o Diskuze na téma, kdo stan půjčoval, kdo ho měl uklidit,… 
o Jednohlasně odsouhlasen nákup nového stanu (starý budeme 

půjčovat a o nový se bude starat lépe) 
 Půjčování věcí z hasičárny (P. Kahoun) 

o Stále se půjčují věci a nikdo to nepíše do Zápůjční kihy 
o Vrací se věci rozbité či poničené 
o Komentář P. Tulej: UM přemýšlí, že se půjčování JPO věcí z 

hasičány zakáže 
 BNL pořádání (Mi. Kratochvíl) 

o Termíny 29.6. nebo 13.7. 
 Uniformy (P. Kožíšková) 

o Zálohy a platba košil – M. Kahounové 
o Žádost o ofic. vyjádření se, proč K. Adamovský nereagoval na 

termíny zkoušky uniforem a ovlivňoval tím i ostatní. Nakonec z 
důvodu jeho nereagování, si uniformu nechal předělat K.Maršíček 



o Komentář Jak. Kudlík: potřeba dokoupit i frčky - zajistí ve 
výzbrojně v BN – poptá, kdo má zájem a zajistí hromadně  

 Has. Ples 2019 (M. Kahounová) 
o 19.1., hraje Profil 
o 10 000 Kč z pokladny na hlavní ceny 
o Vstupné 80,-/100,-Kč 
o Dřevo nap ples – zajistí J.Jelínek – jen domluvit brigádu, kdy se to 

nařeže – Mi. Kratochvíl 
o Plakáty rozvést do 5.1. – Kratochvíl, Tichá V. (rozdělit, kdo kam 

může rozvést)  
o Vstup: Kudlíková, Kudlík Jar. 
o Šatna: Kadlecová + Vágnerová? + pomoc na vydávání tomboly 

Kratochvíl Mi., Tichá V. 
o Bar: Kahounová, Tichý, 3.?? Bartoš?/ Bébr? 
o Pivo: Kahoun, Berka, Adamovský 
o Zvaní 5.-6.1. – doplňovat do seznamu č. lístků, komu bylo prodáno 

 Bl. ul – Šimánek, Kahoun 
 Fortna – Fejtek, Tichá L. 
 Hřbitov – Bartoš + Katka 
 Obora, Hlina – Jelínek L., Maršíček K. 
 Bytovky – Adamovský + 1x si najde k sobě 
 Lhota, řadovky – Kratochvíl Ma. + Verča 
 Zajištění zvaní komplet – Kratochvíl Mi. – vyzvednutí u něj od 

pátku 4.1., dejte vědět dopředu po tel. 
 Obálky se vstupenkami za sponzoring – Kratochvíl  

o Na net – připraví Kratochvíl 
o Vyhlášení rozhlas: Kratochvíl 
o Svoz tomboly – SO 12.1. – kdo by mohl? 
o Každý hasič – dá tombolu + účast v uniformě – dodat tombolu 

do 11.1.  do hasičárny 
o Požádání o sponzoring – dodání nejlépe do 11.1.do hasičárny 

nebo Mírovi nahlásit, co to bude a kdy to bude 
 Kahounová – Holubová 
 Žáková - Szieklík – prase  
 Jelínek  - UM, Jeno 
 Fejtek: Volšický, Kumšta, Šulc Gastro, Turek, Sellier Bellot 
 Kratochvíl Mi.: Stojánek hospoda, Láďa hospoda 
 Pumpa? 
 Tulej: WIFI 
 Tichý: Hudec 
 Tichá L: Jednota, Kadeřnictví, Drogerie 
 Bébr: Hruška Fr. 
 Motoron? 
 Kudlík: Matuška, Podblanicko 



 Kdokoliv u kohokoliv  
o Občerstvení – Kratochvíl Mi. 
o Jednohubky – Kudlíková 
o Nekuřácký ples – kouření povoleno jen na chodbě 
o Tombola lístky příprava – kdo může pomoci se stříháním a 

cvakáním 
o Příprava: pá 18.1.19 v 17h. 
o Úklid: ne 20.1.19 v 13h. – na obojí povinná účast všech hasičů 

 Parkoviště obsazení: 
o 31.12. – parkoviště + občerstvení 

 Adamovský, Písecký, Kahoun, Maršíček, Malecha, Jelínek L. 
 Nějaké sestra do stánku? 

o 1.1. – parkoviště a je otázka stánku, když je zatím nahlášeno málo 
lidí 
 Tichá V., Maršíček, Jelínek L. 
 Kdo další by mohl jít?  

 Noví členové do SDH Louňovice 
o K. Maršíček 
o Písecký 
o Malecha – přesun z SDH Načeradec 
o Zajistit formuláře  odevzdat je na OSH BN (nutné podpisy starosty) 

 Dotaz za UM doporučení za SDH, kdo by měl být Velitel JPO (V. 
Fejtek/P. Tulej): 

o Velké diskuze 
o Doporučení za SDH: Martin Kratochvíl (nutná vzájemná spolupráce 

s  Velitelem SDH a ostatími členy JPO) 
 Hosté SDH Býkovice (Duda Velitel) 

o Poděkování za možnou účast a popřání vzájemné spolupráce do 
budoucna 
 

9) Usnesení 
o Starosta přednesl usnesení VH. 

 
10)  Závěr a volná zábava 

o Starosta ukončil VH a popřál dobrou zábavu a mnoho úspěchů do roku 
2019. 
 

Zápis zapsala dne 15. 12. 2018 Monika Kahounová .................................................... 

Zápis ověřili: 

Lenka Tichá ................................................................. 
 
Ondřej Šimánek ........................................................... 


